
02/09/2022 13:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1059694&acao=A&tipo=t 1/3

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00288/2022
 

Às 13:26 horas do dia 02 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00288/2022, referente ao
Processo nº 00363507582020-31, o pregoeiro, Sr(a) FABIOLA MENEGASSO DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Avental
Descrição Complementar: EQUIPO MICROGOTAS COM BURETA GRADUADA CAPACIDADE 150 ML, PONTA PERFURANTE
EM PVC COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL, BURETA DE 150ML CONTROLADOR DO FLUXO
TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO DO TIPO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNIO,TRANSPARENTE.
EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE,
LOTE E REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 308.160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 270.000,0000 , com
valor negociado a R$ 269.760,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2022
13:24:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI, CNPJ/CPF: 03.595.984/0001-99, Melhor lance: R$ 270.000,0000, Valor Negociado: R$
269.760,0000

 
Item: 2
Descrição: Avental
Descrição Complementar: EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO, FLEXÍVEL,
TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM PINÇA ROLETE, APIROGÊNICO BIOCOMPATÍVEL, POSSUI CÂMARA FLEXÍVEL DUPLA
DOTADA DE FILTRO DE 200 MICRA, COM CÂMERA DE GOTEJAMENTO COM ADAPTADOR LUER. EMBALAGEM CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA
ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 74.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 388.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 280.000,0000 , com
valor negociado a R$ 279.720,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2022
13:25:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI, CNPJ/CPF: 03.595.984/0001-99, Melhor lance: R$ 280.000,0000, Valor Negociado: R$
279.720,0000

 



02/09/2022 13:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1059694&acao=A&tipo=t 2/3

Item: 3
Descrição: Avental
Descrição Complementar: AGULHA PARA PUNÇÃO DE PORT (AGULHA DE HUBER) - AGULHA PARA INFUSÃO DE
QUIMIOTERAPIA CORPO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PUNCIONADOR TIPO SCALP, TAMANHO 19 G X 25 MM (CURTA)
COM 20 CM DE COMPRIMENTO; BISEL COM ANGULAÇÃO DE 90 GRAUS, TIPO HUBBER, COM CONECTOR LUER LOCK E
ENCAIXE UNIVERSAL COM CLAMP; RETA, COM ASAS DE FIXAÇÃO TIPO BORBOLETA, PARA USO EXCLUSIVO EM
PORTCATH, ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,
PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 73.414,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 70.013,1600 , com
valor negociado a R$ 70.004,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2022
13:25:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF: 28.345.933/0001-30, Melhor lance: R$ 70.013,1600, Valor Negociado: R$
70.004,0000

 
Item: 4
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", COM ASAS DE
FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32) E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA
INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. DISPOSITIVO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL,
EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER RÍGIDO, ESTÉRIL, PRONTO PARA O USO. CALIBRE: 18 G. EMBALAGEM
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.620,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

02/09/2022
11:28:26

Item cancelado no julgamento. Motivo: cinco empresas recusadas no parecer técnico e
uma ofertou valor acima do estimado e não negociou no chat

 
Item: 5
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", COM ASAS DE
FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32) E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA
INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. DISPOSITIVO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL,
EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER RÍGIDO, ESTÉRIL, PRONTO PARA O USO. CALIBRE: 20 G. EMBALAGEM
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 66.480,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

02/09/2022
11:28:38

Item cancelado no julgamento. Motivo: cinco empresas recusadas no parecer técnico e
uma ofertou valor acima do estimado e não negociou no chat

 
Item: 6
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", COM ASAS DE
FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32) E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA
INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. DISPOSITIVO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL,

Í É



02/09/2022 13:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1059694&acao=A&tipo=t 3/3

EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER RÍGIDO, ESTÉRIL, PRONTO PARA O USO. CALIBRE: 22 G. EMBALAGEM
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 72.020,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

02/09/2022
11:28:49

Item cancelado no julgamento. Motivo: cinco empresas recusadas no parecer técnico e
uma ofertou valor acima do estimado e não negociou no chat

 
Item: 7
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", COM ASAS DE
FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32) E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA
INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. DISPOSITIVO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL,
EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER RÍGIDO, ESTÉRIL, PRONTO PARA O USO. CALIBRE: 24 G. EMBALAGEM
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E
REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 60.940,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

02/09/2022
11:28:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: cinco empresas recusadas no parecer técnico e
uma ofertou valor acima do estimado e não negociou no chat

Fim do documento


